
REGISTRO GENERALE N. 575 del 27/06/2022

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO E DEL

TERRITORIO COMUNALE

DETERMINAZIONE N. 66 DEL 22/06/2022
PROPOSTA N. 895 DEL 20/06/2022

OGGETTO: Festivita paronali  religiose  2022 svolte nei  mesi maggio e giugno.  Impegno somme in
favore delle parrocchie cittadine

IL DIRIGENTE
Premesso che: 
-con Deliberazione  di Giunta Comunale n. 191 del 10.06.2022,  il Comune di Lamezia Terme ha
stabilito di concedere alle Parrocchie della Citta',  di seguito indicate, un contributo economico per
la realizzazione delle festività' religiose/patronali  che si  svolgono  nei mesi di giugno e luglio c.a.
in onore dei SS Francesco di Paola, Antonio da Padova e Pietro e Paolo Patroni della Città  di
Lamezia Terme :

• Parrocchia S. Francesco di Paola- padri minimi di Sambiase;
• Parrocchia Santa Maria degli Angeli- padri minimi di S. Antonio;
• Parrocchia Cattedrale di Lamezia Terme ;
• Parrocchia S. Giovanni Battista di S. Eufemia;

Atteso che: 
-in  esecuzione della  predetta  deliberazione,  si  rende necessario impegnare la  spesa complessiva
conseguente di Euro 18.000,00  (diconsi euro diciottomila/00 ) nel seguente modo:
-€ 4.000,00  in favore della Parrocchia di  S. Francesco di Paola-  padri minimi di Sambiase – C. F.
omissis.. per la festività' dell'omonimo Santo;
-€ 4.000,00 in favore della Parrocchia Santa Maria degli Angeli padri minimi di S. Antonio ,  C. F.
missis.. per la festività' di S. Antonio da Padova; 
-€ 6.000,00 in favore della Parrocchia Cattedrale,  C. F. omissis.. per la festività' dei SS Pietro e
Paolo -Patroni della Citta';
-€ 4.000,00 in favore della Parrocchia S. Giovanni Battista di S. Eufemia C. F. omissis..  per la
festività' di S. Francesco di Paola.
Accertato che:
il programma dei pagamenti compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza
pubblica;
Acquisito  on line   dal  sito  INPS  il  durc  (  documento  unico  di  regolarità'  contributiva)  della
parrocchia  Santa Maria degli Angeli- padri minimi di S. Antonio-  che risulta regolare   come da
documentazione  allegata alla presente ;
Precisato che le altre parrocchie sopra descritte non sono soggette a durc,  Giuste dichiarazioni
acquisite in atti, 
Specificato che:
-trattandosi di erogazione di contributo non è stato richiesto il CIG ( codice identificativo di gara) ;
-per il sottoscritto dirigente non sussiste l'obbligo di astensione nel caso di specie e che lo stesso
dunque non si trova in posizione di conflitto d'interesse anche potenziale, ai sensi dell'articolo 6 bis
della Legge n. 241/1990 e dell'articolo 1, comma 9 lettera e) della Legge n. 190/2012; 
Ritenuto  , per quanto sopra espresso, di provvedere in merito;
Visti:

• il Testo Unico Degli Enti Locali  approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 575 del 27/06/2022



ss.mm.ii.;

• l'art.  4 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii,  recante norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

• il Regolamento Comunale di contabilità;

• lo Statuto Comunale;

• il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

• il Decreto del Sindaco n. 3 del 06/04/22  di attribuzione temporanea di incarichi dirigenziali
ai sensi dell'art. 52 del D.lgs 165/2001 con il quale è stato conferito all'ingegnere Antonio
Califano  l'incarico  temporaneo  di  direzione  del  Settore  Gestione  e  Valorizzazione  del
Patrimonio e del Territorio Comunale;

• la Delibera del Consiglio comunale n. 27 del 13.05.2022 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione finanziaria 2022/2024;

• la  Delibera  del  Consiglio  comunale  n.  26  del  13.05.2022  di  approvazione  del  DUP
(documento unico di programmazione) 2022/2024 

D ET E R M I N A
per le ragioni di cui in narrativa che qui si intende integralmente richiamata ed approvata:
Di impegnare la somma complessiva di Euro € 18.000,00 (diconsi euro diciottomila/00 ) concessa
alle Parrocchie  della Citta', di seguito elencate, nel seguente modo:
- € 9.000,00 al piano dei conti 1.03.02.02.005 capitolo 1522/1 del bilancio esercizio 2022, come di
seguito indicato :

 • € 4.000,00 in favore della parrocchia di  S. Francesco di Paola-  padri minimi di Sambiase -
per la festivita' dell'omonimo Santo;

 • € 4.000,00 in favore della Parrocchia S. Maria degli Angeli-padri minimi di S. Antonio , per
la festività' di S. Antonio da Padova; 

 • € 1.000,00 in favore della Parrocchia Cattedrale,   per la festività'  dei SS Pietro e Paolo
patroni della Citta';

- € 9.000,00 al piano dei conti 1.03.02.02.005  capitolo 1522/0 bilancio  esercizio 2022, come di
seguito indicato :

 • € 5.000,00 in favore della  Parrocchia Cattedrale,   per la festività'  dei SS Pietro e Paolo
patroni della Citta';

 • € 4.000,00 in favore della Parrocchia S. Giovanni Battista si S. Eufemia per  per la festività'
di S. Francesco di Paola.

Di provvedere con successivo atto alle  liquidazioni  delle somme impegnate ,previa acquisizione
di dettagliata rendicontazione delle spese sostenute, da parte di ognuno dei destinatari dei contributi
di cui trattasi,  da produrre entro 3 mesi dall'evento, pena la cancellazione  dell'impegno, ; 
Di specificare che:
-la  presente determinazione,  trasmessa al  Servizio Finanziario  per gli  adempimenti  di  cui al  4°
comma dell'articolo 151 del TUEL, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modifiche  ed  integrazioni,  ha  efficacia  immediata  dal  momento  dell'attestazione  di  copertura
finanziaria da parte del responsabile del Servizio Finanziario e sarà pubblicata all'Albo Pretorio del
Comune per 15 giorni ai soli fini della generale conoscenza; 
-successivamente  alla  pubblicazione  sull'apposita  sezione  dell'Albo  Pretorio  comunale,  saranno
assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs n. 33/2013 provvedendo al contempo
di inserirla nella Sezione Amministrazione Trasparente.
Il Responsabile del procedimento 
   ing. Antonio Califano

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 575 del 27/06/2022



Il sottoscritto Responsabile del presente procedimento di cui al provvedimento dichiara, con
la sottoscrizione,  di  non trovarsi  in  posizione  di  conflitto  di  interesse anche potenziale  rispetto
all'oggetto  ed  al  destinatario  del  presente  provvedimento  nonche'  attesta,  con  la  sottoscrizione
medesima e con ogni conseguenza, la regolarita' e correttezza dell'azione amministrativa essendo
stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il rispetto delle regole anti- corruzione,
il rispetto della privacy, che consentono al Dirigente di assumere il presente provvedimento. 

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 895 del 20/06/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Ing. CALIFANO ANTONIO in data 23/06/2022.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 153 c.4, in ordine alla regolarità
contabile della Proposta n.ro 895 del 20/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 575 del 27/06/2022



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dellfart. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267.
Dati contabili:
IMPEGNI

Impegno Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Anno Capitolo Num. Progr. Miss Progr Titolo M.Ag Codice Descrizione Euro

2022 1522 241 1 05 02 1 03 1.03.02.02.005
Organizzazione e 
partecipazione a 
manifestazioni e convegni

4.000,00

2022 1522 242 1 05 02 1 03 1.03.02.02.005
Organizzazione e 
partecipazione a 
manifestazioni e convegni

4.000,00

2022 1522 243 1 05 02 1 03 1.03.02.02.005
Organizzazione e 
partecipazione a 
manifestazioni e convegni

1.000,00

2022 1522 244 1 05 02 1 03 1.03.02.02.005
Organizzazione e 
partecipazione a 
manifestazioni e convegni

5.000,00

2022 1522 245 1 05 02 1 03 1.03.02.02.005
Organizzazione e 
partecipazione a 
manifestazioni e convegni

4.000,00

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 27/06/2022.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2057

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Ing. CALIFANO ANTONIO attesta
che in data 27/06/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 575
con oggetto:  Festivita  paronali  religiose  2022 svolte nei  mesi  maggio e giugno.  Impegno somme in
favore delle parrocchie cittadine.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Ing. CALIFANO ANTONIO il 27/06/2022.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 575 del 27/06/2022


